

**PROGRAMA SUPÉRATE**

15 de abril del año 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0059

Objeto de la compra: Adquisición de Utensilios de Cocina para equipamiento del nuevo CSC de los Rios del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Útiles de Cocina, Accesorios, Plásticos.

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24111802	2.3.7.2.99	Tanques / cilindros de aire gas de 100lb	2	UD	8,000.00	16,000.00
2	24112005	2.3.6.3.06	Canastas metálicas/canastita metal (según ficha técnica)	3	UD	700.00	2,100.00
3	24122002	2.3.9.9.05	Botellas/botellones de agua de 5 galones	8	UD	75.00	600.00
4	27111602	2.3.6.3.04	Martillos aplasta carne	1	UD	1,300.00	1,300.00
5	40142009	2.3.9.8.02	Mangueras para horno	1	UD	800.00	800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Página 1 de 9

6	40142009	2.3.9.8.02	Mangueras para tanque de gas	2	UD	800.00	1,600.00
7	52151631	2.3.9.5.01	Pilones (según ficha técnica)	2	UD	310.00	620.00
8	41111604	2.3.9.9.05	Reglas culinaria acero (según ficha técnica)	5	UD	400.00	2,000.00
9	42142617	2.3.9.3.01	Jeringas / jeringuilla kit de jeringa para inyector de carne (según ficha técnica)	1	UD	299.00	299.00
10	42211918	2.3.9.5.01	Balanzas	1	UD	2,509.00	2,509.00
11	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras (según ficha técnica)	1	UD	450.00	450.00
12	48101711	2.3.9.5.01	Dispensadores Set de 3 de dispensadores (según ficha técnica)	8	UD	1,500.00	12,000.00
13	48101815	2.3.9.5.01	Cucharas/ Servidor de pasta silicon	3	UD	2,500.00	7,500.00
14	48101902	2.3.9.5.01	Cubterría /Tenedores de freír metal	2	UD	1,000.00	2,000.00
15	48101908	2.3.9.5.01	Ollas/ Calderos de tres tamaño de acero inoxidable	1	UD	1,000.00	1,000.00
16	48101908	2.3.9.5.01	Ollas con tapas metal/ plástico	2	UD	449.00	898.00
17	48101908	2.3.9.5.01	Ollas de presion metal de 10lb	1	UD	1,800.00	1,800.00
18	48101908	2.3.9.5.01	Ollas grande de huerro 11,3,1	1	UD	3,800.00	3,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Página 2 de 9

19	48101908	2.3.9.5.01	Ollas grande con tapa de aluminio 25l	1	UD	4,000.00	4,000.00
20	48101908	2.3.9.5.01	Ollas salsera de 20 litros en acero inoxidable	2	UD	2,800.00	5,600.00
21	48101908	2.3.9.5.01	Ollas salsera de 4 litros en acero inoxidable	2	UD	4,000.00	8,000.00
22	52151501	2.3.9.5.01	Utensilios/ caja capacillo de papel arcoiris para hornear	5	PAQ	720.00	3,600.00
23	52151501	2.3.9.5.01	Utensilios/ caja porta boquilla	1	PAQ	1,200.00	1,200.00
24	52151601	2.3.9.5.01	Rodillos de pastelería liso (según ficha técnica)	5	UD	1,600.00	8,000.00
25	52151602	2.3.9.5.01	Tazones/ Bowl con su tapa plástico grande	6	UD	105.00	630.00
26	52151602	2.3.9.5.01	Tazones/ Bowl mediano plástico con su tapa	6	UD	930.00	5,580.00
27	52151602	2.3.9.5.01	Tazones/Bowl pequeño (según ficha técnica)	6	UD	930.00	5,580.00
28	52151602	2.3.9.5.01	Tazones/Bowl pequeño de plástico con su tapa	6	UD	930.00	5,580.00
29	52151603	2.3.9.5.01	Ralladores manuales de 4 caras	2	UD	500.00	1,000.00
30	52151604	2.3.9.5.01	Coladores chino plástico set de 3 tamaños	1	UD	100.00	100.00

31	52151604	2.3.9.5.01	Coladorres inoxidables set de 3 tamaños	6	UD	400.00	2,400.00
32	52151604	2.3.9.5.01	Coladores inoxidables para fregaderos 4 pulgadas I	2	UD	795.00	1,590.00
33	52151604	2.3.9.5.01	Coladores de pasta acero inoxidable grande y redondo	6	UD	299.00	1,794.00
34	52151604	2.3.9.5.01	Coladores fino de acero inoxidables	2	UD	500.00	1,000.00
35	52151605	2.3.9.5.01	Destapadores/Abre lata metal (según ficha técnica)	1	UD	400.00	400.00
36	52151606	2.3.9.5.01	Tablas de cortar carne largo 12.5", 8"	6	UD	1,000.00	6,000.00
37	52151606	2.3.9.5.01	Tablas para picar (según ficha técnica)	12	UD	990.00	11,880.00
38	52151607	2.3.9.5.01	Tazas medidoras Set tazas de medir	1	UD	500.00	500.00
39	52151609	2.3.9.5.01	Peladora/ Pelador (según ficha técnica)	4	UD	200.00	800.00
40	52151614	2.3.9.5.01	Rejillas/Rejilla para bandeja de horno y reposa horneados	6	UD	500.00	3,000.00
41	52151616	2.3.9.5.01	Espátulas de bizcocho de acero inoxidable	1	UD	2,000.00	2,000.00
42	52151616	2.3.9.5.01	Espátulas de silicona	8	UD	195.00	1,560.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Página 4 de 9

43	52151616	2.3.9.5.01	Espátulas/Palita recogedora de pastelería	2	UD	560.00	1,120.00
44	52151616	2.3.9.5.01	Espátulas para plancha (según ficha técnica)	4	UD	339.97	1,359.88
45	52151616	2.3.9.5.01	Espátulas lamadora set de 6nd (según ficha técnica)	1	UD	339.97	339.97
46	52151620	2.3.9.5.01	Cernedor grande de metal	1	UD	350.00	350.00
47	52151620	2.3.9.5.01	Cernedor tipo jarro	4	UD	340.00	1,360.00
48	52151621	2.3.9.5.01	Estampador/ Manga pastelera caja desechables de 300 und	6	UD	2,500.00	15,000.00
49	52151625	2.3.9.5.01	Cortadores de masas de acero inox y goma	2	UD	150.00	300.00
50	52151625	2.3.9.5.01	Cucharón hondo acero inoxidable	12	UD	300.00	3,600.00
51	52151637	2.3.9.5.01	Tallador o Set tallado vegetales de 80 und	1	UD	700.00	700.00
52	52151648	2.3.9.5.01	Termómetros o termómetro digital	1	UD	1,500.00	1,500.00
53	52151701	2.3.9.5.01	Soperita cristal de 9 pulgadas con su tapa	2	UD	250.00	500.00
54	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos con puntilla o cuchillo mondador (según ficha técnica)	10	UD	4,335.00	43,350.00
55	52151702	2.3.9.5.01	espatula alisadora y decoradora de tartas de 10.	6	UD	525.93	3,155.58

DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Página 5 de 9

56	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas/Cucharones de hoyito y liso plástico grande	1	UD	695.00	695.00
57	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas/ Cuchillo carnicero (según ficha técnica)	10	UD	1,000.00	10,000.00
58	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas/Cuchillo de corte (según ficha técnica)	1	UD	850.00	850.00
59	52151709	2.3.9.5.01	Set de cubiertos Set de cuchara de medir	1	UD	4,000.00	4,000.00
60	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes parisino de 16cm de base, 4 cm de alto	6	UD	300.00	1,800.00
61	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes antiadherente de 3 tamaños	1	UD	295.00	295.00
62	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes antiadherente de 8"	4	UD	1,540.00	6,160.00
63	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes/Sarten wok metal	2	UD	1,160.00	2,320.00
64	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes de acero inoxidable de 12"	5	UD	2,000.00	10,000.00
65	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes de acero inoxidable de 8"	5	UD	3,400.00	17,000.00
66	52151802	2.3.9.5.01	Sartenes para crepes metal 25 cm	2	UD	2,125.00	4,250.00
67	52151803	2.3.9.5.01	Cacerolas de acero inoxidable (según ficha técnica)	6	UD	355.00	2,130.00
68	52151901	2.3.9.5.01	Moldes bombones de chocolate formas variadas	8	UD	1,500.00	12,000.00
69	52151901	2.3.9.5.01	Moldes corona para kimbo (según ficha técnica)	10	UD	2,000.00	20,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

70	52151901	2.3.9.5.01	Moldes cuadrado grande	2	UD	300.00	600.00
71	52151901	2.3.9.5.01	Moldes para Pan Pequeño (según ficha técnica)	2	UD	750.00	1,500.00
72	52151901	2.3.9.5.01	Moldes cuadrado grande	3	UD	1,500.00	4,500.00
73	52151907	2.3.9.5.01	Moldes para hornear cuadrado (según ficha técnica)	3	UD	350.00	1,050.00
74	52151907	2.3.9.5.01	Moldes de tarta desmoldable redondo (según ficha técnica)	6	UD	1,000.00	6,000.00
75	52151907	2.3.9.5.01	Moldes hojalata oval (según ficha técnica)	1	UD	700.00	700.00
76	52151907	2.3.9.5.01	Moldes muffin metal set de 2 und de 2 tamaños	8	UD	1,690.00	13,520.00
77	52151907	2.3.9.5.01	Moldes presión metal	2	UD	1,000.00	2,000.00
78	52151907	2.3.9.5.01	Moldes rectangular acero	1	UD	1,000.00	1,000.00
79	52151907	2.3.9.5.01	Moldes redondo metal set de 3 tamaños	1	UD	1,900.00	1,900.00
80	52151907	2.3.9.5.01	Moldes tarta metal	1	UD	1,500.00	1,500.00
81	52151907	2.3.9.5.01	Moldes wilton negra/ cromada	1	UD	2,000.00	2,000.00
82	52152001	2.3.9.5.01	Jarras medidora de 2 lt. Aprox.	4	UD	1,500.00	6,000.00
83	52152002	2.3.9.5.01	Contenedores mediano (según ficha técnica)	1	UD	300.00	300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

84	52152002	2.3.9.5.01	Contenedores grande (según ficha técnica)	1	UD	2,000.00	2,000.00
85	52152004	2.3.9.5.01	Platos bases blancos de vidrio	6	UD	2,500.00	15,000.00
86	52152004	2.3.9.5.01	Platos llanos blancos de vidrio	6	UD	350.00	2,100.00
87	52152004	2.3.9.5.01	Platos de postres pequeños de vidrio blancos	12	UD	250.00	3,000.00
88	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas mediana acero inoxidable negro	5	UD	1,300.00	6,500.00
89	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas rectangular grande de acero inoxidable negro	2	UD	640.00	1,280.00
90	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas rectangular grande perforada metal	2	UD	1,500.00	3,000.00
91	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas rectangular mediana metal	2	UD	1,700.00	3,400.00
92	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas rectangular pequeña metal	2	UD	2,000.00	4,000.00
93	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas redonda mediana metal gris	1	UD	1,700.00	1,700.00
94	52152006	2.3.9.5.01	Bandejas o fuentes para uso doméstico Bandeja para pizza 8 pedazos	8	UD	1,500.00	12,000.00
95	52152007	2.3.9.5.01	Tazones grande metal	2	UD	900.00	1,800.00
96	52152007	2.3.9.5.01	Tazones mediano metal	2	UD	1,500.00	3,000.00
97	52152102	2.3.9.5.01	Vasos-Copa de agua de cristal, 13 oz	12	UD	300.00	3,600.00

98	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas largas de cocina de acero inoxidable 36 cm	6	UD	1,000.00	6,000.00
						Total Monto	RDS\$414,155.43

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 – 98	Almacén del km 20, de la autopista Duarte, Calle Navarro No.10, sector Navarro.	Totalidad de los ítems	Entrega Inmediata



Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional / de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

